

Fransız kararının Türkiye'ye asıl faydası

Fransız Anayasa Konseyi'nin “Ermeni soykırımını inkâr” yarasını “fikir özgürlüğüne” aykırı b... iptal etmesi, Türkiye için bir “zafer” değildir. Yasaya başından beri karşı olan Türkiye kökenli Fransız Senatör Esther Benbassa da ısrarla b... v... rg... yor. Benbassa gibi birçok Fransız siyasetçi, “fikir özgürlüğünü” ihlal ettiği için b... yasanın Anayasa Konseyi'ne gittiğini ısrarla v... rg... yor. Konsey'den çıkan kararın, Türkiye'den nefret eden C... mh... rbaşkanı Sarkozy için hiç yaşamadığı türden bir hezimet old... ğ... ise doğ... Sarkozy kendisini böyle... e, Fransa Anayasası'nı ya bilmeyen ya da hiç sayarak tartışmalı ve ... slararası ilişkilerde ol... ms... z yansımaları olan bir adım atan ... mh... rbaşkanı kon... m... na düşürdü.

Sarkozy'nin, yeni bir tasarının hazırlanması için hükümete derhal talimat vermesi ise “zevahiri k... rtarmak” açısından yapabile... eği asgari şeydi. Fakat b... inadıyla da kendisi için, siyasi çıkar ... ğ... na “Anayasayı bypass etmeye çalışan ... mh... rbaşkanı” portresi çizmiş old...

Yaklaşan ... mh... rbaşkanlık seçimlerinde aday olan Sosyalist lider Fran... ois Hollande da seçilmesi halinde yarası tekrar ... anlandır... ađını söylüyor. An... ak, Anayasa Konseyi kararı karşısında, iptal edilen yasanın gü... ünde olan bir yasanın ortaya nasıl çıka... ađı Fransa'da bile merak kon... s...

Kendimize döne... ek ol... sak, Ermeni soykırımının inkârını ... ezalandırmayı öngören yasanın iptali, tekrarlıyor... z, “Türkiye'nin zaferi” değildir. B... demokrasimizin önündeki en a... il sor... nlardan biri olan fikir özgürlüğü adına bir zaferdir. Türkiye'nin ise b... rada ala... ađı önemli dersler var.

Fransa'daki karar aynı zamanda, h... k... k sistemini siyasi etkiden ne geçmişte, ne de b... gün k... rtarabilmiş olan Türkiye için, demokrasilerin “olmazsa olmaz” koş... l... olan “k... vvetler ayrılığı” kon... s... nda da bir ders niteliğindedir. Özetle, Fransa b... kararla Türkiye için tekrar “model ülke” olm... ş... t... r.

Öte yandan, etrafımda kon... ş... lanlara baktığımda, bazılarının Fransa'daki b... gelişme sonrasında Ermeni soykırımı meselesinin artık kapandığına dair yüzeysel bir algı içinde old... klarını görüyorum. Gerçek ise b... ndan ... zak olamazdı. B... temel yanlışlığı içinde alışılmış “inkâr... lık” güdüsünün gömülü old... ğ... da ortada.

... ysa Fransa'da yaşananlar nedeniyle 1915'in a... olayları her zamankinden çok tartışılıyor b... gün. Mesele “Al Jazeera” dâhil ... slararası haber kanallarında açık ot... r... mlara ve belgesellere kon... ol... yor. 2015 yaklaştıkça b... nların arta... ađı şimdiden

görlüyor. Dışışleri Bakanı Davutođlu da kışkık bın için şimdi Ermenilere eđlenerek “Gelin yařanan ađları 2015’te ortaklařa paylařalım” ađklamaları yapıyor.

Franız Anaya Koneyi’nin kararı aynı zamanda 1915’te yařananları Türkiye’de de çekinmeden ve korkmadan her yönüyle konuşmamız ve tartışmamız için kapıyı aralamıştır. Bizde birçok kişiyi memn edenek olan bir dırım deđil tabii.

Fakat ortada řöyle bir gercek var artık:

“Ermeni öykürümü olmadı” diyenleri ezalandırmak iteyen Fran’a’yı haftalardır “fikir özgürlüğünü ihlal etmekle” üçladıktan, ütelik dđllarara düzeyde de bkon da beklenmedik derecede de tek gördükten onra, “Ermeni öykürümü oldı” diyenleri Türkiye’de yargılamaya kalkmak “tüm çelişkilerin anađ” olađaktır.

Uzun lafın kıđı, Ermeniler öykürüm meeleđini itedikleri řekilde yargıya taşımalarının zor oldđđn bir kez daha gördüler. Fran’daki karardan günler öne ABD federal mahkeme de zaten, 1915 olaylarına atıfla tazminat peşinde olan Ermenilerin önünü keđti. Ermeni lobi bñedenle hep hıkık yerine parlamentolar yoluyla řıya bñkı yolñterih etmiştir. Bñndan onra da bñyolda ilerlemeye çalışađaktır. Özetle Fran’a’da yařanan ve Türkiye’yi memn eden gelişme, Ermeni öykürümü meeleđinin artık yazılıp çizilmeyeđeđi, bñkon da belgeđellerin, hatta Hollywood filmlerinin çekilmeyeđeđi anlamına gelmiyor. Bñnedenle 1915’te yařananları, ređmi tarihçiliđin endeređinden řırılarak, neñel ve inđani bir ađıdan anlamaya çalışmamız artık kaçınılmaz hale gelmiştir.